

**Seafood Rømø A/S**

**Nordre Havnevej 7  
6792 Rømø**

**CVR-nr. 21 74 68 43**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/11 2016

---

Thomas Daugaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	11
Balance pr. 30. juni 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Seafood Rømø A/S  
Nordre Havnevej 7  
6792 Rømø

CVR-nr.: 21 74 68 43  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: Tønder

### Bestyrelse

Ole Daugaard, formand  
Max Leon Karlsen, næstformand  
Thomas Daugaard Sørensen

### Direktion

Thomas Daugaard Sørensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Jessensgade 1  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er forarbejdning og afsætning af muslinger og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 991.276, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.796.197.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og skyldes bl.a. et enkeltstående tab på debitor.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.772.212</b>	<b>5.226</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(3.391.834)</u>	<u>(3.897)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(619.622)</b>	<b>1.329</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	2	<u>(616.740)</u>	<u>(607)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.236.362)</b>	<b>722</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.713	15
Finansielle omkostninger		<u>(81.604)</u>	<u>(147)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.280.253)</b>	<b>590</b>
Skat af årets resultat	3	<u>288.977</u>	<u>(357)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(991.276)</u></b>	<b><u>233</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>(2.991.276)</u>	<u>233</u>
		<b><u>(991.276)</u></b>	<b><u>233</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		161.166	176
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>161.166</u>	<u>176</u>
Grunde og bygninger		3.108.162	3.262
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.627.463	2.007
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>4.735.625</u>	<u>5.269</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.896.791</u>	<u>5.445</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.149.356	1.467
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.017.228	3.501
Andre tilgodehavender		132.393	166
Periodeafgrænsningsposter		112.518	99
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.411.495</u>	<u>5.233</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>23.488</u>	<u>359</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.434.983</u>	<u>5.592</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>9.331.774</u>	<u>11.037</u>

**Balance pr. 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		1.612.428	0
Overført resultat		2.683.769	7.283
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>6.796.197</u></b>	<b><u>7.783</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>250.681</u>	<u>540</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>250.681</u></b>	<b><u>540</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.015.940	1.118
Leasingforpligtelser		<u>236.414</u>	<u>431</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>1.252.354</u></b>	<b><u>1.549</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	102.000	99
Kreditinstitutter	6	219.005	0
Leasingforpligtelser	6	194.000	342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		322.892	522
Selskabsskat		120.479	120
Anden gæld		<u>74.166</u>	<u>82</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.032.542</u></b>	<b><u>1.165</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.284.896</u></b>	<b><u>2.714</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.331.774</u></b>	<b><u>11.037</u></b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	0	7.287.473	0	7.787.473
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	<u>0</u>	<u>1.612.428</u>	<u>(1.612.428)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Korrigeret egenkapital pr. 1. juli 2015	500.000	1.612.428	5.675.045	0	7.787.473
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(2.991.276)</u>	<u>2.000.000</u>	<u>(991.276)</u>
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.612.428</u></b>	<b><u>2.683.769</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>6.796.197</u></b>



## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		(991.276)	233
Reguleringer	9	462.241	1.162
Ændring i driftskapital	10	<u>619.792</u>	<u>(1.756)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>90.757</b>	<b>(361)</b>
Renteudbetalinger og lignende		<u>(81.604)</u>	<u>(147)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>9.153</b>	<b>(508)</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(1.490)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.153</b>	<b>(1.998)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(109.500)	(679)
Køb af materielle anlægsaktiver (Bremerhafen)		(80.250)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>67.500</u>	<u>430</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(122.250)</b>	<b>(249)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(99.516)	(95)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(341.901)	(316)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>430</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(441.417)</b>	<b>19</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(554.514)</b>	<b>(2.228)</b>
Likvider 1. juli 2015		<u>358.997</u>	<u>2.587</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b>(195.517)</b>	<b>359</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		23.488	359
Kassekredit		<u>(219.005)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b>(195.517)</b>	<b>359</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.301.836	3.796
Andre omkostninger til social sikring	84.961	94
Andre personaleomkostninger	5.037	7
	<u><b>3.391.834</b></u>	<u><b>3.897</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	582.987	636
Gevinst og tab ved afhændelse	33.753	(29)
	<u><b>616.740</b></u>	<u><b>607</b></u>
der fordeler sig således:		
Bygninger på lejet grund	154.142	42
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.845	594
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	33.753	(29)
	<u><b>616.740</b></u>	<u><b>607</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	115
Årets udskudte skat	(288.977)	21
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	221
	<u><b>(288.977)</b></u>	<u><b>357</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	1.785.982	7.300.148
Tilgang i årets løb	0	109.500
Afgang i årets løb	0	(1.240.454)
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.785.982</u>	<u>6.169.194</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	<u>2.067.215</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>2.067.215</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	590.893	5.252.087
Årets afskrivninger	154.142	428.845
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.139.201)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>745.035</u>	<u>4.541.731</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>3.108.162</u></b>	<b><u>1.627.463</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>567.720</u>

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	564.000	687
Mellem 1 og 5 år	451.940	431
Langfristet del	1.015.940	1.118
Inden for et år	102.000	99
	<u><b>1.117.940</b></u>	<u><b>1.217</b></u>
 <b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	236.414	431
Langfristet del	236.414	431
Inden for et år	194.000	342
	<u><b>430.414</b></u>	<u><b>773</b></u>

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8. Herudover har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en resterende forpligtelse på t.kr. 186

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.118, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2014 udgør t.kr. 3.108.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 500 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet et virksomhedspant på t.kr. 1.500. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi udgør t.kr. 2.937.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	81.604	147
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	616.740	607
Afskrivninger, Bremerhafen	52.874	51
Skat af årets resultat	(288.977)	357
	<u><b>462.241</b></u>	<u><b>1.162</b></u>
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	821.250	(1.397)
Ændring i leverandører mv.	(201.458)	(359)
	<u><b>619.792</b></u>	<u><b>(1.756)</b></u>